
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 

Gallarate, 04/03/2021 

Alle Famiglie degli Alunni di tutte le scuole  

del Comprensivo Dante 

A tutto il personale Docente e ATA 

Al DSGA 

dell’I.C. Dante 

Loro Sedi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’ordinanza Regione Lombardia n. 114 del 4/03/2021 ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 in 

relazione al territorio della regione lombardia. ordinanza ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 

pubblica, dell’art. 3 

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e dell’art. 1 comma 16 del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33; 

VISTO l’art. 1 comma 1 che dispone la sospensione dell’attività didattica in presenza 

nelle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado (…) nonché 

la sospensione delle attività delle scuole dell’infanzia; 

VISTO l’art. 1 comma 2 che garantisce la possibilità di svolgere attività in presenza 

qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una 

relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità;  

VISTO l’art. 1 comma 4 che richiama il contingente minimo nella P.A. da adibire a 

lavoro agile;  

CONSIDERATO che le lezioni di strumento musicale per la scuola secondaria di I grado sono 

assimilate alle lezioni di laboratorio; 

RILEVATO che i plessi scolastici dovranno garantire comunque l’apertura per le attività 

didattiche rivolte agli alunni di cui al comma 2;  

 

DISPONE 

 

1. le lezioni saranno avviate in modalità a distanza dal 5 al 14 marzo 2021, sulla  

 piattaforma GSuite con dominio @icdante.edu.it;  

2. l’orario delle lezioni per la secondaria di I grado corrisponderà all’orario settimanale in 

 presenza, con durata di ciascuna lezione pari a 40 minuti; 

3. le lezioni di strumento musicale per la scuola secondaria di I grado proseguiranno in 

presenza, secondo l’orario consueto; 

4. l’orario delle lezioni per le scuole primarie verrà pubblicato nell’area comunicazioni del  

registro elettronico; 

5. le attività didattiche per gli alunni con disabilità delle scuole primarie e secondaria di I 

grado, riprenderanno a svolgersi in presenza, con orario rimodulato e comunicato alle  

famiglie dal docente di sostegno, da Lunedì 8 marzo 2021. Le famiglie saranno 

contattate dalla scuola nella giornata del 5 marzo 2021. 

6. i docenti di disciplina, potrenziamento, covid, svolgeranno attività DAD. I docenti di  

strumento musicale svolgeranno le lezioni in presenza, come da orario consueto; 

7. i docenti di sostegno svolgeranno DAD per il 5 marzo e dall’8 marzo faranno lezione 

in presenza e in DDI, secondo l’orario che verrà stabilito; 

8. i docenti della scuola dell’infanzia manterranno la relazione educativa con i bambini 

 attraverso l’uso dei canali disponibili; 

9. il personale Amministrativo di segreteria sarà collocato in lavoro agile per il 50% dal 

5/03/2021 e fino al cessare degli effetti dell’ordinanza regionale sopra richiamata; 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001206/U del 04/03/2021 14:53I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

 

10. i collaboratori scolastici svolgeranno l’attività lavorativa in presenza, con orario 07:30 - 

14:42, ad eccezione dei collaboratori del plesso Majno che osserveranno il normale 

orario di servizio per garantire le lezioni pomeridiane di strumento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Daniele Chiffi 


		2021-03-04T14:52:50+0100
	CHIFFI DANIELE




